

ENTE NAZIONALE PROTEZIONE ANIMALI - ODV ENPA

Sede in: VIA ATTILIO REGOLO, 27 - 00192 - ROMA (RM)

Codice fiscale: 80116050586

Partita IVA: 02125341004

Fondo di dotazione € : 33.870.831

Capitale versato:

Registro imprese di:

N. iscrizione reg. imprese:

N. Iscrizione R.E.A.: RM 1243603

Bilancio al 31/12/2021

al 31/12/2021

STATO PATRIMONIALE ATTIVO**B) Immobilizzazioni, con separata indicazione di quelle concesse in locazione finanziaria:**

I) Immobilizzazioni immateriali:

1) Costi di impianto e ampliamento	234.908
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-9.501
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	28.951
7) Altre	5.624.921

TOTALE Immobilizzazioni immateriali:**5.879.279**

II) Immobilizzazioni materiali:

1) Terreni e fabbricati	24.105.249
2) Impianti e macchinario	411.617
3) Attrezzature industriali e commerciali	379.195
4) Altri beni	1.628.972

TOTALE Immobilizzazioni materiali:**26.525.033**

III) Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:

2) Crediti:

d) Crediti verso altri

2) - oltre l'esercizio	21.870
-------------------------	--------

TOTALE Crediti verso altri**21.870****TOTALE Crediti:****21.870**

3) Altri titoli	823.494
------------------	---------

TOTALE Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:**845.364****TOTALE Immobilizzazioni, con separata indicazione di quelle concesse in locazione finanziaria:****33.249.676****C) Attivo circolante:**

I) Rimanenze:

4) Prodotti finiti e merci	33.985
-----------------------------	--------

TOTALE Rimanenze:**33.985**

II) Crediti con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre

l'esercizio successivo:	
1) verso utenti e clienti	
-entro l'esercizio	1.960.000
TOTALE verso utenti e clienti	1.960.000
3) verso enti pubblici	
- entro l'esercizio	567.230
TOTALE verso enti pubblici	567.230
6) Crediti verso altri enti del terzo settore	
2) - oltre l'esercizio	772.746
TOTALE Crediti verso altri enti del terzo settore	772.746
9) Crediti tributari	
1) - entro l'esercizio	698.322
TOTALE Crediti tributari	698.322
12) Crediti verso altri	
1) -entro l'esercizio	1.140.306
2) - oltre l'esercizio	349.847
TOTALE Crediti verso altri	1.490.153
TOTALE Crediti con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:	5.488.451
III) Attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:	
3) Altri titoli	-464.555
TOTALE Attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:	-464.555
IV) Disponibilita' liquide:	
1) Depositi bancari e postali	6.250.553
2) Assegni	444
3) Denaro e valori in cassa	443.453
TOTALE Disponibilita' liquide:	6.694.450
TOTALE Attivo circolante:	11.752.331
D) Ratei e risconti	33.997
TOTALE ATTIVO	45.036.004

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

A) Patrimonio netto:	
I) Fondo dotazione dell'ente	33.870.831
III) Patrimonio libero	
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	1.630.437
2) Altre riserve	1
TOTALE Patrimonio libero	1.630.438
IV) Avanzo (disavanzo) d'esercizio	
1) Avanzo di gestione	1.120.012
TOTALE Avanzo (disavanzo) d'esercizio	1.120.012

TOTALE Patrimonio netto:	36.621.582
B) Fondi per rischi ed oneri:	
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	1.475.454
TOTALE Fondi per rischi ed oneri:	1.475.454
D) Debiti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:	
1) Debiti verso banche	
-oltre l'esercizio	1.668.697
TOTALE Debiti verso banche	1.668.697
2) Debiti verso altri finanziatori	
-oltre l'esercizio	6.254
TOTALE Debiti verso altri finanziatori	6.254
3) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	
-oltre l'esercizio	281.802
TOTALE Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	281.802
6) Acconti	
-entro l'esercizio	-500
-oltre l'esercizio	96.809
TOTALE Acconti	96.309
7) Debiti verso fornitori	
-entro l'esercizio	3.110.610
TOTALE Debiti verso fornitori	3.110.610
9) Debiti tributari	
-entro l'esercizio	169.562
TOTALE Debiti tributari	169.562
10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	
-entro l'esercizio	147.219
TOTALE Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	147.219
11) Debiti verso dipendenti e collaboratori	
-entro l'esercizio	166.772
TOTALE Debiti verso dipendenti e collaboratori	166.772
12) Altri debiti	
-entro l'esercizio	461.796
-oltre l'esercizio	78.280
TOTALE Altri debiti	540.076
TOTALE Debiti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:	6.187.301
E) Ratei e risconti:	751.667
TOTALE PASSIVO	45.036.004

RENDICONTO GESTIONALE

A) Costi e oneri da attività di interesse generale

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.705.604
2) Servizi	6.926.601
4) Personale	4.830.039
5) Ammortamenti	73.518
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	1.581.656
7) Oneri diversi di gestione	1.299.506
8) Rimanenze iniziali	58.094
TOTALE Costi e oneri da attività di interesse generale	17.475.018
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	
1) Su rapporti bancari	95.662
3) Da patrimonio edilizio	208.769
TOTALE Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	304.431
A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	
1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	474.719
4) Erogazioni liberali	6.131.332
6) Contributi da soggetti privati	2.401.866
8) Contributi da enti pubblici	1.679.386
9) Proventi da contratti con enti pubblici	3.178.186
10) Altri ricavi, rendite e proventi	108.029
11) Rimanenze finali	33.985
TOTALE Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	14.007.503
A T) Avanzo/disavanzo attività di interesse generale	-3.467.515
B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	
2) Contributi da soggetti privati	4.569.134
TOTALE Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	4.569.134
B T) Avanzo/disavanzo attività diverse	4.569.134
D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	
1) Da rapporti bancari	24.207
3) Da patrimonio edilizio	298.918
TOTALE Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	323.125
D T) Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali	18.694
Risultato prima delle imposte	1.120.012

21) Utile (perdite) dell'esercizio

1.120.012